СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

06.07.2021 № 294-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О создании штаба при Правительстве
Камчатского края по газификации в
Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб при Правительстве Камчатского края по газификации в
Камчатском крае.

2. Утвердить Положение о штабе при Правительстве Камчатского края по
газификации в Камчатском крае согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первый вице-
губернатор Камчатского края Е.А. Чекин

2

Приложение
к постановлению Правительства
Камчатского края
от 06.07.2021 № 294-П

Положение
о штабе при Правительстве Камчатского края по газификации в Камчатском крае

1. Общие положения

1.1. Штаб при Правительстве Камчатского края по газификации в
Камчатском крае (далее – Штаб) является постоянно действующим коллегиальным
координационным органом, создается и функционирует при Правительстве
Камчатского края в целях:

1) решения вопросов, связанных с газификацией на территории Камчатского
края;

2) решения вопросов по исполнению поручений Президента Российской
Федерации В.В. Путина от 02.05.2021 № Пр-753 по реализации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 21 апреля 2021 года в части необходимости обеспечения в
газифицированных населенных пунктах без привлечения средств населения
подводки газа до границ негазифицированных домовладений, расположенных
вблизи от внутрипоселковых газопроводов (догазификация домовладений
граждан).

1.2. Штаб возглавляет руководитель Штаба – заместитель Председателя
Правительства Камчатского края.

1.3. В состав Штаба входит заместитель руководителя Штаба – Министр
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края и
ответственный секретарь Штаба – должностное лицо Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края.

1.4. В работе Штаба по решению руководителя Штаба (лица, его
замещающего) могут принимать участие представители иных исполнительных
органов государственной власти Камчатского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, субъектов
электроэнергетики, организаций, осуществляющих газоснабжение, операторов
газификации, осуществляющих свою деятельность на территории Камчатского
края, а также представители иных организаций.

3

1.5. Штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
федеральным штабом по догазификации и оператором газификации в Камчатском
крае.

2. Функции Штаба

2.1. Штаб осуществляет в соответствии с целями, предусмотренными частью
1.1 настоящего Положения, следующие функции:

1) координация мероприятий по газификации в Камчатском крае, в том числе
догазификации домовладений граждан;

2) принятие решений, направленных на реализацию мероприятий по
газификации в Камчатском крае, в том числе согласование решений с органами
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае,
оператором газификации и прочими заинтересованными структурами;

3) принятие мер, направленных на обеспечение выполнения участниками
газификации решений, направленных на оперативное выполнение решений
принятых Штабом.

3. Порядок функционирования Штаба

3.1. Заседания Штаба проводятся периодические, но не реже 1 раза в два
месяца, для этого ежегодно в конце текущего года на очередном заседанием Штаба
утверждается план работы на следующий год. Штаб вправе создавать рабочие
группы из числа членов Штаба и созывать внеочередные заседания по решению его
руководителя (или лица его замещающего). Решения Штаба и его рабочих групп
оформляются протоколом и подписываются руководителем (или лицом, его
замещающим).

3.2. Внеочередное заседание созывается в течение 3-х дней в случае
получения руководителем Штаба уведомления о невыполнении мероприятий,
принятых Штабом, в случае угрозы срыва сроков реализации предусмотренных
мероприятий.

3.3. Внеочередное заседание проводится для выработки предложений и
принятия решений по вопросам его деятельности. Состав лиц, приглашенных на
заседание, а также форма проведения заседания определяются по решению
руководителя Штаба (или лица, его замещающего).

3.4. Решение внеочередного заседания Штаба принимается большинством
голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов правом
решающего голоса обладает руководитель Штаба (или лицо, его замещающее). По
результатам заседания Штаб:

1) принимает решение о применении мер, направленных на предотвращение
выявленных нарушений;

2) вносит исполнительным органам государственной власти Камчатского
края, органам местного самоуправления муниципальных образований в

4

Камчатском крае, оператору газификации и иным организациям предложения о
принятии ими мер, направленных на предотвращение выявленных нарушений;

3) запрашивает информацию, необходимую для принятия решений.
3.5. Протокол внеочередного заседания Штаба составляется не позднее

одного дня после его проведения. В протоколе указываются место и время
проведения заседания, фамилии и инициалы, должности присутствовавших на
заседании членов Штаба и приглашенных лиц, а также содержание принятых на
заседании решений.

Протоколы внеочередного заседания Штаба доводятся до сведения всех лиц,
ответственных за их реализацию, путем направления копии протокола заседания
Штаба.

3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба
осуществляет ответственный секретарь Штаба.

4. Полномочия Штаба

4.1. При возникновении или угрозе возникновения нарушений, которые
могут повлечь не исполнение предусмотренных мероприятий по газификации, а
также нарушения сроков реализации мероприятий Штаб принимает решения о
применении следующих мер, направленных на предотвращение нарушения:

1) определение перечня мероприятий, направленных на устранение
нарушений;

2) изменение сроков реализации мероприятий по ранее принятым решениям;
3) координация взаимодействия участников газификации;
4) принятие иных организационных и координационных мер, направленных

на обеспечение эффективного выполнения решений, принятых Штабом.
4.2. В целях принятия решений в соответствии с частью 4.1 настоящего

Положения Штаб вправе запрашивать у оператора газификации, органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае и прочих
организаций, участвующих в газификации, необходимую информацию, которая
подлежит представлению в Штаб в течение трех рабочих дней с момента получения
запроса или в иные предусмотренные запросом сроки.

4.3. При принятии решений Штаб исходит из необходимости обеспечения
своевременного исполнения мероприятий по газификации.

4.4. Принятые и (или) согласованные Штабом решения являются
обязательными и подлежат исполнению исполнительными органами
государственной власти Камчатского края, организациями, уполномоченные
представители которых входят в состав Штаба, оператором газификации и
прочими организациями, участвующими в газификации.

4.5. Оператор газификации, органы местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае обязаны незамедлительно
уведомить руководителя Штаба (или лицо, его замещающее) об обстоятельствах,
препятствующих исполнению решений Штаба, если такое решение создает угрозу

5

невыполнения мероприятия и (или) сможет привести к срыву сроком реализации
мероприятия.